
     Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice  
Tovačovského sady 79, 676 02 Moravské Budějovice  

IČO: 00055069 | tel.: 568 421 496 | fax: 568 420 117  

 www.ssrs.cz | ssrs@ssrs.cz 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
 

Přijímací řízení se koná v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. – školský zákon a s vyhláškou  

MŠMT ČR č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

  

 

Počty přijímaných uchazečů: 

 

64-41-L/01   Podnikání     (počet přijímaných uchazečů – 30) 

 

 

 

Přijímací zkouška 

Všichni uchazeči vykonají jednotné přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka a literatury 

formou písemných testů, které budou vyhodnoceny Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání: 

 

1. řádný termín jednotné přijímací zkoušky: 11. 4. 2025  

2. řádný termín jednotné přijímací zkoušky: 14. 4. 2025  

 

Na stanovení výsledného hodnocení se bude podílet výsledek didaktického testu z českého jazyka 

a literatury s maximální hranicí 50 bodů, výsledek didaktického testu z matematiky a její aplikace 

s maximální hranicí 50 bodů. 

 

Pořadí uchazečů pro přijetí bude určeno sestupně na základě dosaženého skóre. Dosažené skóre 

bude stanoveno součtem počtu bodů z jednotné přijímací zkoušky z matematiky a z českého jazyka 

a literatury. Celkově maximálně možný počet dosažených bodů je 100. 

 

Pro úspěšné vykonání písemných testů jednotné přijímací zkoušky je stanovena minimální hranice 

15 bodů v součtu z obou testů. 

 

Cizincům a osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky podle 

§ 20 odst. 4 školského zákona a cizincům s dočasnou ochranou podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 

Sb. (Lex Ukrajina) se na jejich žádost promíjí didaktický test z českého jazyka a literatury. Znalost 

českého jazyka na úrovni nezbytné pro vzdělávání se ověří pohovorem. Uchazeč je do výsledného 

pořadí zařazen dle redukovaného pořadí.   

Škola nezajištuje tlumočení do ukrajinského jazyka. 

 

   



Stránka 2 z 2 

 

Při rovnosti dosažených bodů konečného hodnocení platí tato pomocná kritéria v tomto pořadí: 

1/ výsledek testu z matematiky, 

2/ výsledek testu z českého jazyka a literatury, 

3/ prospěch za první pololetí 3. ročníku střední školy, 

4/ prospěch za druhé pololetí 2. ročníku střední školy, 

5/ známka v 1. pololetí 3. ročníku střední školy z matematiky, 

6/ známka v 1. pololetí 3. ročníku střední školy z českého jazyka, 

7/ vyšší priorita v pořadí zájmu o daný obor. 

             

Pokud uchazeč z vážných důvodů (rodinných, zdravotních apod.) nemůže konat jednotné přijímací 

zkoušky, je třeba neúčast písemně omluvit řediteli školy, ve které koná jednotnou přijímací 

zkoušku, nejpozději do tří dnů po termínu pro jednotnou přijímací zkoušku (§60 h odst. 2 školského 

zákona). Náhradní termín jednotné zkoušky je stanoven na 29. a 30. dubna 2025. 

 

U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami bude postupováno u jednotné přijímací zkoušky 

dle doporučení školského poradenského zařízení (vyhláška 422/2023 Sb. § 24. odst. 1). 

K přihlášce je proto třeba doložit doporučení školského poradenského zařízení. 

 

Podmínky pro přijetí uchazečů 
K nástavbovému studiu pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou se mohou hlásit 
uchazeči, kteří získali střední vzdělání s výučním listem v jiném oboru středního vzdělání v souladu 
s Nařízením vlády 211/2010 Sb.  
Uchazeči, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění středního vzdělání 
s výučním listem, který má předložit s přihláškou, předloží tento doklad střední škole nejpozději  
v den, kdy se stane jejím žákem.            
 

Lékařské potvrzení 

Nevyžadujeme u studijního oboru lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 

 

Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny dne 15. května 2025 na nástěnce u vstupních 

dveří do hlavní budovy školy (Tovačovského sady 79) a na webových stránkách školy – www.ssrs.cz. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se uchazečům nebo zákonným zástupcům nezletilých v písemné 

formě nevyhotovuje a nezasílá (§ 60j, odst. 5 a 6 školského zákona). 

 

Odvolání 

Odvolání lze podat ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků (§ 60l, odst. 1).  Odvolání 

se podává u ředitele školy. O odvolání bude rozhodovat Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor školství, 

mládeže a sportu. 

 

V Moravských Budějovicích dne 27. 1. 2025     

 

……………………………… 

        ředitel školy                                       

http://www.ssrs.cz/

		2025-01-27T14:12:09+0100
	Ing. Tomáš Dolejský




